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MØLDRUP VARMEVÆRK 
Bøgevej 1, 9632 Møldrup    

Tlf. 86692100   Mobil: 20968080 

moldrupvarme@vip.cybercity.dk 
 

 
 

Beretning 2024 
28. oktober 2024 
 

 
På vores første møde den 30. oktober efter generalforsamlingen 
konstituerede bestyrelsen sig således: 
Formand   Hans Bach 
Næstformand  Mogens Lauridsen 
Kasserer   Poul Erik Trier Pedersen 
Bestyrelsesmedlem Palle Bersang 
Bestyrelsesmedlem Dennis Würtz 
 
I juli måned 2024 indtrådte suppleant Søren Kastberg i bestyrelsen, 

da Mogens Lauridsen solgte sit hus og flyttede i lejlighed og ifølge 
vedtægterne skal man være andelshaver. 
Palle Bersang blev valgt som næstformand. 
 
 
Aspevej: 
Udstykningen på Aspevej er nu færdig mht. til fjernvarme. 
Det vides ikke, hvor mange forbrugere, der vil tilslutte sig MV, men 
flere af de grunde, der pt er solgt i den sydlige udstykning, har vist 
interesse for at få fjernvarme. 

Det kunne også være rart at få solgt noget varme derude, så der kan 
komme noget ud af den investeringen, der er lavet. 
 
 
Akkumuleringstank: 
På generalforsamling i 2023 omtalte jeg en etablering 
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akkumuleringstanken på Erhvervsvej 25 og hvilke 
kvaler/udfordringer, det havde givet. 
Siden da er der kommet skred i processen. Tanken er færdig og taget 
i brug.  
Det ser allerede nu ud til at være en rigtig god investering. 
Vores Varmemester PN smiler. Han kan nu rigtig udnytte de perioder, 
hvor der kan produceres billig varme. 
Tidligere var det i korte perioder og PN var på arbejde 24/7, for at 
udnytte de timer, hvor var der mulighed for at producere billig varme. 
Nu kan varmeproduktionen sendes på lager med langt større effekt og 
udnyttelse. Den nye lagerkapacitet er øget betydelig. Fra max 18 MW 
til 90 MW. 
At PN har været på arbejde 24/7 kan også ses i regnskabet, som jeg 
vil omtale lidt senere. 
I uge 43 vil SME påbegynde færdiggørelsen/renoveringen af 
erhvervsvej 25. 
 
Projekt Corre Energy i Li. Thorup. 
Som omtalt på generalforsamlingen i 2023, kom der et spændende 

energiprojekt på tale. Corre Energy ville producere el og Brint i Li. 
Thorup. 
Processen vil afgive en stor mængde spildvarme, som tilbydes de 
omkringliggende varmeværker. Skals, Ulbjerg, Møldrup, Gedsted, 
Hvalpsund og Ålestrup. 
Der har være afholdt en del møder i 2024. 
De 6 varmeværker har underskrevet en hensigtserklæring vedr. 
betaling for en undersøgelse, der skal omfatte en vurdering af 
ledningsomfang, varmeproduktion og afsætning, projektøkonomi, 
tidsplan m. m. 

Et prisniveau på ca. 300.000 kr, hvoraf MV har bundet sig for 13% ca. 
40.000 kr. 
Projektet er blevet sat lidt i stå, da Corre Energy afventer tilladelser 
på frigivelse af midler og udnyttelse af undergrunden (kavernerne) 
Vi har et nyt statusmøde den 29. november, hvor Værkerne mødes og 
den 5. november et virtuelt møde med alle værker og Corre Energy. 
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Økonomi: 
I juni kunne vi af det foreløbige regnskab se positivt resultat af 
2023/2024. PN havde været meget OBS på, hvornår der kunne 
produceres billig varme. Nok har priserne på el og gas holdt sig under 
den i budgettet indsatte pris, men også det at PN har været meget 
omhyggelig med at producere varmen i de billigste perioder, har 
været med til, at vi kan komme ud med et rigtig godt regnskab for 
2023-2024. 
Det underskud, som vi generede i 2021-2022 og som vi har 
budgetteret med at afskrive over 3 år, viser det sig, at vi nu har 
afskrevet over 2 år.  
Det betyder at vi i budgettet for 2024-2025 ikke skal lægge ud med 
et underskud men et lille overskud og derfor kan nedsætte prisen 
varmeprisen pr kWh med ca. 20%. Fra 1,05 kr/kWh til 82,5 kr/kWh 
incl moms. 
Der er ca. produceret 80% af varmen på varmepumperne. Altså grøn 
energi. 
Med den nye akkumuleringstank regner/håber vi med at kunne 
producere mere grøn energi og ikke mindst billigere grøn varme. 

 
 
Medarbejder situationen: 
Vi har i mange år haft en stabil arbejdsstyrke på Møldrup Varmeværk. 
Varmemester i snart 30 år og Assistent i over 35 år. 
I juni fik jeg en opsigelse fra Palle N., han havde gjort op med sig 
selv, at han ville stoppe som varmemester den 1. december 2025. 
Jeg var lidt i chok, for PN har jo været = Møldrup Varmeværk i mange 
år. Jeg var dog glad for at han gav os godt et år til at finde en afløser 
for ham. 

Men så i august fik jeg en opsigelse fra PB., han havde besluttet at 
han ikke ville fortsætte som assistent sammen med en ny 
varmemester. PB var heller ikke selv interesseret i at blive den nye 
varmemester. 
Han ville derimod give MV en chance for at ansætte en ny assistent 
allerede i år, så man ikke pludselig skulle stå med 2 nye 
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”varmemestre”, nu kan en ny assistent få 1 år sammen med PN, som 
læremester. 
PB opsagde sin stilling fra 1. december 2024. Så nu skulle det 
pludselig gå stærkt med at finde en ny assistent fra 1. december 
2024. 
 
Stillingen blev opslået i august og da ansøgningsfristen udløb, var der 
2 ansøgere. 
Af de ansøgere viste sig det sig, at jeg kendte den ene ret godt og jeg 
erklærede mig derfor inhabil i ansøgningsfasen. 
Resten af bestyrelsen med næstformand PB tog over. 
Valget faldt på Jacob Bach, der var interesseret i at prøve stillingen 
som assistent. 
 
Til efteråret må vi så i gang med at finde en ny varmemester som kan 
afløse PN. 
 
 
Tak til varmemester og assistent for godt samarbejde i 2023/2024 og 

også én tak til bestyrelsen for godt samarbejde. Vi har i de 25 år jeg 
har været formand endnu ikke været nødt til at stemme om en 
afgørelse, men har snakket os frem til en løsning, Det synes jeg har 
været meget positiv for samarbejdet i bestyrelsen. 
 
En særlig tak til Mogens Lauridsen der efter godt 25 år i bestyrelsen 
takker af. Som tidligere nævnt ikke på grund af manglende interesse i 
bestyrelsesarbejdet, men pga af en vedtægt, der siger man skal være 
andelshaver for at sidde i bestyrelsen. 
 

 
 
HB 


